
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@mestovm.cz, 
internet: www.mestovm.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 

ODBOR VÝSTAVBY A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 
 
 

 
 
Číslo jednací:  VÝST/23568/2019-ro /10698/2019 Dne: 28. ledna 2019 

  Vyřizuje: Ivo Rohovský 

  Telefon: 566 781 203 

  E-mail: rohovsky@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

 

Obec Černá, IČO 00545899, Černá č.p. 87, 594 42  Měřín 

 

Oznámení 
o zahájení územního řízení 

Dne 4.1. 2019 podala Obec Černá, IČO 00545899, Černá č.p. 87, 594 42  Měřín (dále jen „žadatel“) žádost 

na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pro stavební záměr:  

 

ČERNÁ - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - ETAPA 2 

(dále jen „záměr“) na pozemcích stavební parcely číslo 2/4, 96, 77/1, 21 a pozemkové parcely číslo 33/2, 

44/3, 45/1, 52/1, 53/2, 77/5, 82, 87, 124/2, 147/5, 147/7, 148/3, 148/7, 170/4, 170/5, 170/6, 170/10, 170/14, 

170/15, 170/16, 345/6, 355/6, 355/7, 374/1, 716/1, 716/4, 716/5, 716/13, 716/16, 725/1, 737/1, 737/4, 749/1, 

783, 786, 808 v katastrálním území Černá.  

Dnem podání žádostí bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby (dále jen „uzemní řízení“) ve výše 

uvedené věci. 

Popis záměru: 

Předmětem řešení této stavby je výstavba nového zemního kabelového vedení NN a nových stožárů 

veřejného osvětlení z důvodu obnova stávajícího veřejného osvětlení. 

Světelná soustava pro osvětlení pozemní komunikace je tvořena novými LED svítidly výrobce Smart 

Lumen. Svítidla budou osazeny na stožárech Amako K7 s výložníky Amako SV 1/60 – 1000, na stožárech 

Amako LBH6B bez výložníku a na jednom stávajícím betonovém stožáru s výložníkem Amako SV 1/60 – 

1000. Na parcele č. st. 96 (budova obecního úřadu) bude instalován nový elektroměrový rozvaděč VO RVO 

S1/NVP7P/SOO90, ze kterého budou vedena nová kabelová vedení AYKY 4x16.  

První kabelové vedení AYKY 4x16 bude vedeno směrem na Měřín přes tři nové stožáry VO a bude 

ukončeno v nové pojistkové skříni SP 200/NSP1P na p.b.č. 55. Z nové pojistkové skříně SP 200/NSP1P na 

p.b.č. 55 bude napojeno stávající venkovní vedení VO směr p.b.č. 103 a stávající kabelové vedení budované 

v etapě 1.  

Druhé kabelové vedení AYKY 4x16 bude vedeno směrem na Blízkov přes jeden nový stožár VO do nové 

pojistkové skříně SP 200/NKP1P na parc.č. 716/1. Kabelové vedení z SP 200/NKP1P na parc.č. 716/1 bude 

pokračovat ke čtyřem novým stožárům VO na parc.č. 716/1. Z první pojistkové sady v pojistkové skříni SP 

200/NKP1P na parc.č. 716/1 bude vedeno nové kabelové vedení AYKY 4x16 pro osm nových stožárů VO 



 
Č.j.:  VÝST/23568/2019-ro /10698/2019    Číslo strany:      2 / 5 
 

podél cesty u Mlýnského rybníka. Z druhé pojistkové sady v pojistkové skříni SP 200/NKP1P na parc.č. 

716/1 bude vedeno nové kabelové vedení AYKY 4x16 pro šest nových stožárů VO směr Blízkov.  

Třetí kabelové vedení AYKY 4x16 bude vedeno směrem na Milíkov přes čtyři nové stožáry VO podél hlavní 

komunikace do nové pojistkové skříně  SP 200/NKP1P u parc.č. 51/4. Z pojistkové sady v pojistkové skříni 

SP 100/NKPP u parc. č. 51/4 bude vedeno nové kabelové vedení AYKY 4x16 pro dva nové stožáry VO na 

parc č. 749/1. Kabelové vedení z pojistkové skříně SP 200/NKP1P u parc.č. 51/4 bude pokračovat kabelem 

AYKY 4x16 přes 13 nových stožárů VO a bude ukončeno v nové pojistkové skříni SP 100NSP1P na 

p.b.č.22 kde na něj bude napojeno stávající venkovní veřejné osvětlení. 

 

Odbor výstavby a regionálního rozvoje Městského úřadu ve Velkém Meziříčí, jako stavební úřad příslušný 

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební úřad od 

ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska 

uplatnit nejpozději  

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

jinak se k nim nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři odboru výstavby a regionálního rozvoje 

Městského úřadu ve Velkém Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí, dveře č. 220. 

 

Poučení 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 

důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se 

nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může 

být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 

projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 

řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 

jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 

předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

vedoucí odboru 

Ing.Antonín Kozina 

 
 

Za správnost vyhotovení: 

Ivo Rohovský 

odbor výstavby a regionálního rozvoje 



 
Č.j.:  VÝST/23568/2019-ro /10698/2019    Číslo strany:      3 / 5 
 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Dagmar Šťávová, Špálova č.p. 1529/29, Žďár nad Sázavou 7, 591 01 Žďár nad Sázavou 1 

Gabriela Černá, Kubíčkova č.p. 873/11, Bystrc, 635 00 Brno 35 

Pavla Hakrová, Černá č.p. 20, 594 42 Měřín 

Miroslav Petula, Černá č.p. 55, 594 42 Měřín 

Žaneta Tomanová, Černá č.p. 55, 594 42 Měřín 

Josef Doležal, Černá č.p. 33, 594 42 Měřín 

Josef Pacal, Černá č.p. 47, 594 42 Měřín 

Jaroslav Simandl, Černá č.p. 59, 594 42 Měřín 

Ilona Simandlová, Černá č.p. 59, 594 42 Měřín 

Datová schránka: 

Obec Černá, Černá č.p. 87, 594 42 Měřín, DS: OVM, rebbgxx 

Kraj Vysočina, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01 Jihlava 1, DS: OVM, ksab3eu 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská č.p. 1122/16, 586 01 Jihlava 1, 

DS: PO_R, 3qdnp8g 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: PO, qa7425t 

E.ON Česká republika, s. r. o. Brno, Lidická 36, 659 44 Brno, DS: PO, 3534cwz 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

Lesy ČR, s.p., Oblastní správa toků Brno, Jezuitská 13, 602 00 Brno 2, DS: PO, e8jcfsn 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. divize Jihlava, Žižkova 93, 588 29 Jihlava, DS: PO, 

siygxrm 

 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor dopravy a silničního hospodářství, Radnická č.p. 29/1, 594 13 Velké 

Meziříčí 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, Radnická č.p. 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

Datová schránka: 

Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, Jamská 4, 591 01 Žďár nad 

Sázavou 1, DS: OVM, ntdaa7v 

 

 

 

 

 



 
Č.j.:  VÝST/23568/2019-ro /10698/2019    Číslo strany:      4 / 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Č.j.:  VÝST/23568/2019-ro /10698/2019    Číslo strany:      5 / 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-01-28T16:47:03+0100




